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Pasqyrat Financiare te Vitit 2018

1 Aktlvet monetane 10,251 22,4%
k > Banka ] 10,251 22 465
- > Arka
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtlm
5 3 . o te tjé@@nanc%{a_ LT .3;,«_.‘,{;-__‘. e e
> Kliente per mab‘ra,produkte & sherbime
> Debitore Kreditore te tiere
> Kerkesa le lera te arkeiushme tb.v
> Tvsh ) s
= Te drejta e detfyrime ndaj ortakeve 2,000,000 2,000,000
> Kerkesa per TAP-in
k-3
/w/ Im’m" s B T -éi; . :.. T . .. .m : = 3 T .21%&13 N
> Lendet & para 218,813 480,071
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
(] Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 4] o
> Shpenzime te perivdhave te ardhshme
>
_ AKTIVET AFATGIATA - Py
Irrvestlmet fi nanclare afatgjata
= . : 'W Kk S i ; i 7 2018&5
Makineri dhe paisje{mjete transporti)
Aldive ljera afat giata materiale 720,638 720,865
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
& Aktive te tjera afatgjata
' CTOTALI AKTIVEVE [/ - 2849,702]




Pasqyrat Financiare te Vitit 2018

Derivativet
Huamarjet 0 0
> Cverdraftet bankare

Huamarje afat shkuatra
he parspagimet - 0l
Ta pagueshme ndaj furniforeve
Te pagueshme ndsj ptinonjesve
Detlyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in .
Defyrime tatimore per Tatim Fitimin '
Detyrime hua
Detyrime tatimore per Talimin.ne Burim 945,702 1,223,401
Te drejia e delyrime ndaj orfakeve
Dividente per tu paguar

> Dabitore dhe Kreditors te fiere
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra

YIVIVIVIVIV]VY]V

: ATA B 2T g
uat afatgjal ) 0 0
> Hua,bono dhe defyrime nga geraja financiare t] 0

> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata {ortake)
3 Grantet dhe te ardhurat ¢ shtyra
4 Provizionet afatgjata
o TOTALL. PAST
Aksionet e pakices {PF te konsoliduara)
Kapitali aksionareve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar 2,000,000 2,000,000
Primi aksionit
Njesite ose aksionat e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara
Fitimi {Humbja) e vitit financiar
. TOTALI- PASIVEVE 1 '
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2018
( Bazuar ne klasifikimin & Shpenzimeve sipas Natyres )

ndha
: R L ey b - T o . -ardhese
1 Shitjel neto 14,212,214 12,460,721
2 Te ardhura te fera nga veprimiaria ¢ shfrytezimit
3 Ndrysh.ne invent prod.gatshime ¢ prodhimit ne proces
4 Materialet ¢ kgnsumnara
5 |Kasto e punes : 7.679.112 4,599,347
Pagat 5.997.784 3941172
Sigurimel e personefit 1681328 658175
6  |Amortizimet dhe zhvleresimet
3 7,861,374
I li shpspzimeve 42,460,721
9 mei (huthn) nga vcpnmtante e kryesore (1+;’,+;r 3—8) 0
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollyara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | T ardhural dhe shpenzimer financiare 0 [}
1210 1e ardh.e shpenz. finane.nga inves.te tera foume, afalgiata
122 Te ardhurat dhe shperzime! nga iteresat
123 Fitimet (Humbjet) nga kirsi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime e (jera fingiciare (Globa)
iite Arﬂhura\re dhe bhpemlmeve f‘mancmre 0 1
bhpemzlme te pazbnlshme
15 Shpenzm:lct & talimit mbi fi tlmm
5 o

i



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2018

Fiuksi | parave nga veprimtaria éshfrylezlrmt

Fitimi nga veprimtaria e shfrytezimit

Rregulime per

Humb;e nga kembimet valuture

Ti ardhura nga Investlmet

s

Rritjefrenie ne tepno}en a kerl»(esave e arketueshme

nga aktiviteli,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera P 0
Rrifje/renie ne Tepricen e Invantarit
Rritje/rente ne tepricen e detyrimeve Jper ty paguar o 0
nga aktivitet|
MW te perfituara nga aktivitetet Q 0
Interesi | paguar - ] 0
Tatim mbi fitimin | paguar [*] 0
MM neto nga akb'vftet ¢ 0 0
Bletja & memsesa kantrolluar X minus parate & Arketuara -
Blerja e aktiveve afatgjaia materiale (Prodhiml AAM) [ 0
Te ardhura nga shitja e paisieve
Interesi | arketuar
Ortak | Arketuar 0
MM neto te perdomara ne vepnmranfe Invasruese 0
i} monetar’ _"_"aktiwhem{g@ﬁnclafe S . . ?%%
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksmner
Te ardhura nga huamairje alatgjats 0 0
Pagesat & detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
AN nero & perdorur ne vepﬂmrsnre Financiare 0 o
y : =
22, 465
CRagE




SHOQERIA "KLUBI | FUTBOLLIT” SH.A
NIPTL 14717801V

SARANDE
Pasqyra per furnitura,nentrajtime dhe sherbime
2018
Nr | : EMERTIME .. - | Shomaleke . - {Nga subjekte paliensuara
1|Shpenzime enerigji elektrike (604) 0
2|Shpenzime per uje o
3|Shpenzime per avull
4|Blerje pastokushme
9 |Shpenzime per gira 180,000
6|Shpenzime per mimbajtje
7|Pages me kontrate futboliste 5
8|Shpenzime aktiviteti
9|Shpenzime futbollistete te jashtem 874,593
10|sherbime te fjera
11 Pagesa per liensa,ef] 200,000
12|Shpenzime Udhetime dhe dieta 1,408,680
13[Shpenzime financiare 2822029
14| Sherbime operative 114,000
15|Shpenzime transporti - {627) 920,000
16 |Sherbime bankare {661)
171Shpenzime postare dhe telekemunikacioni
18|Taksa te tiera Tarifa (638)
19 Shpenzime bankare : 13,800
7 Shuma : 6:533,102 SR




A | Informacion i pErgiithshém

Kuadri ligior: Ligjit 9228 di 29.04.2004 "Per Kontbilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri koneabel | aplikuar ; Stndartec Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF: Te drejrat dhe detyrimet e konstatuara {SSK [, 35)

Parimet dhe karakraristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F, : {SKK 1; 37 - £9)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
ransaksionet ekonomike te veta.

B R S

by) VIJIMESIA e veprimearise ekonomike te njesise sone raportuse eshre e siguruar duke
mMos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te sa].
€} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar rie masen e piote per te
qene te garm dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pargjitheshme te
mjaftuashme ne fushen e kontabiliteit.
e} MATERIALITET] eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetermn per zera materiale.
fy BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financlare eshts e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar périmet e meposhteme :
-. = Parimin e paragitjes me besniker|

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligiore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pz optimizem te teperuat,pa nen & mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamije te vertete & te drejte e PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodac kentabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

A |l Politi ntab#&l

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Crimi mesacar | ponderuar”
(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aldiv ne bilanc
eshte vlerésuar me kosto. (SKK 5; 11) .

Per pradhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hus kostac & huamarrjes (dhe
interesat} eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen & inves\timit.(SKK S:18) —

Per vieresimi i mepaseshem { AAM eshee zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc-me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21}

Per llogarigen & amortizimit te AAM (SKK 5:38) njesia jone ekonomike ka percakmuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metaden e amortizimit

mbi bazen e viefies se mbetur ndersz narmat e amortizimic jane perdorur te njgllojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht ;

- Te gjitha AAM te tjera{Mjet transporti) me 20 % te viefies se mban

EKONOMIST
MIHALLAQ SHQEVI






